
قطع برق ۳۰ مشترک اداری پرمصرف دیگر 
در تهران

برق ۳۰ دستگاه اداری کشوری و استانی در شهر تهران به دلیل خودداری از 
کاهش مصرف برق، قطع شد.

طبق اعلام شرکت توزیع برق تهران بزرگ، در راستای اجرای طرح‌های کاهش 
بار شبکه توزیع برق با اولویت تامین برق مورد نیاز بخش خانگی و مطابق 
با مصوبه ابلاغی هیات وزیران مبنی بر لزوم همراهی مشترکان اداری در 
اجرای طرح‌های مدیریت مصرف برق، روز یکشنبه؛ دهم تیرماه، ۳۰ مشترک 
اداری کشوری و استانی مستقر در شهر تهران شامل چندین بانک عامل که 
اقدام به اجرای مصوبه ابلاغی هیات دولت و کاهش مصرف برق نکرده اند 
مشمول قطع برق شدند.در همین راستا به اطلاع تمامی‌مشترکان اداری شهر 
تهران می‌رساند طبق اطلاع رسانی‌های قبلی انجام شده، مراکز رصد و پایش 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به صورت لحظه‌ای وضعیت مصرف 
برق تمامی‌اشتراک‌های اداری پایتخت را با استفاده از کنتورهای هوشمند و 
همچنین بازدیدهای میدانی تحت نظارت داشته و در صورت عدم همراهی در 
اجرای ابلاغیه هیات دولت؛ برق دستگاه‌های اداری که مصارف خود را کاهش 
ندهند با اخطار قبلی، قطع و اسامی‌ادارات مزبور نیز به استانداری تهران و 

مراجع نظارتی مرتبط، ارسال خواهد شد.

جایزه ۵۰ میلیون تومانی
 با معرفی ماینرهای غیرمجاز 

شناسایی و معرفی متخلفان مراکز غیرمجاز تولید رمز ارز از سوی اشخاص 
حقیقی، حقوقی و دستگاه‌های امنیتی و انتظامی‌مشمول دریافت پاداش و حق 
کشف بوده و آنطور که اعلام شده تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای این مساله 

پاداش در نظر گرفته شده است.
به‌گزارش ایسنا، با ورود به فصول گرم سال و دغدغه‌های مرتبط با افزایش 
مصرف برق در کشور، فعالیت ماینرها به عنوان دستگاه‌های استخراج رمزارز 
که مصرف برق بسیار بالایی نیز دارند، بر نگرانی‌ها افزوده است. علاوه بر 
این، مصرف بالای برق این دستگاه‌ها با فشار بر شبکه تأمین برق، باعث افت 
ولتاژ، خاموشی و آسیب به دستگاه‌های برقی در محدوده محل استفاده خود 
می‌شوند.هر دستگاه ماینر معادل مصرف برق سه خانوار را به خود اختصاص 
می‌دهد که در این شرایط و روزهای گرمی‌که سپری می‌کنیم، استفاده 
غیرمجاز از دستگاه‌های ماینر و استخراج رمزارز به این شیوه، برای مدیریت 
شبکه برق بسیار مضر است.امسال با مجوزی که برای نخستین بار از سازمان 
اموال تملیکی گرفته شد، امکان امحای ماینرهای غیرمجاز کشف و جمع آوری 
آنها شده فراهم شده، با اجرای این قانون برای نخستین بار در مشهد تعداد 
٨٨٢ دستگاه، تعداد ١٦٤ دستگاه  در تبریز و ٢٧٦ دستگاه در شیراز کشف 
و ضبط شده است.مرحله نخست پاداش‌ها شامل اعطای یک میلیون تومان 
به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ٢٥ میلیون تومان 
بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ٥٠ میلیون تومان برای معرفی 
ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی‌استفاده 
می‌کنند، در نظر گرفته شده و طی ١٥ روز کاری به عامل شناسایی کننده 
پرداخت می‌شود.محاسبه بخش دوم پاداش‌ها متناسب با مدت و میزان 
استفاده غیرمجاز از انرژی برق در مراکز غیر مجاز رمز ارز است که بیش از 
یک سوم این بخش از پاداش‌ها طی مدت ٤٠ روز به عامل شناسایی کننده و 

الباقی به مجریان و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می‌شود.

عقب گرد ۲۶ سنتی قیمت نفت در بازار جهانی
در معاملات ساعات گذشته بازار جهانی انرژی، قیمت نفت برنت ۲۶ سنت 

کاهش یافت.
به گزارش بلومبرگ، در معاملات ساعات گذشته بازار جهانی انرژی، قیمت 
نفت دریای شمال با کاهش ۲۶ سنتی به ۸۵ دلار در هر بشکه رسید.قیمت 
نفت آمریکا هم ۲۰ سنت عقب نشست و هم اکنون ۸۱.۵۴ دلار در هر بشکه 
دست به دست می‌شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت، اوپک، در آخرین معاملات صورت گرفته در روز ۲۷ ژوئن، 
هر بشکه نفت تولیدی این سازمان با قیمت متوسط ۸۶ دلار و ۵ سنت به 
فروش رسیده است. به احتمال زیاد دلیل کاهش امروز قیمت نفت، گزارش 
اخیر اوپک بوده که پیش بینی خود نسبت به تقاضای نفت در بازار جهانی 
را دوباره کاهش داده است.با این وجود اما نفت برای سومین هفته متوالی 
معاملات خود را با رشد قیمت بست. البته رشد خوب قیمت در ابتدای هفته 
با اقدام سرمایه گذاران در شناسایی سود در روزهای پایانی هفته تا حدودی 
خنثی شد. از سوی دیگر کاهش تقاضای سوخت در آمریکا هم مزید بر علت 

کاهش قیمت نفت در بازار جهانی بوده است.

ظرفیت ۳۰۰ میلیون بشکه‌ای صرفه‌جویی انرژی 
در کشور

رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز گفت: روزانه حدود ۷ میلیون بشکه 
معادل نفت خام انرژی در کشور مصرف می‌شود که با بهینه‌سازی مصرف 

می‌توانیم سالانه حدود ۳۰۰ میلیون بشکه نفت صرفه‌جویی کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمداسماعیل کفایتی روز یکشنبه، دهم تیردر 
آئین اعلام نتایج ارزیابی فعالان حقیقی و حقوقی فناوری و صاحب ایده در 
حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های پارک فناوری و 
نوآوری نفت و گاز، موضوع استفاده فناوری روزآمد جهان در حوزه بهینه‌سازی 
مصرف انرژی است، گفت: ذیل فرمایش رئیس‌جمهوری شهید مبنی بر استفاده 
از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی، پارسال 
فراخوانی برای حضور این شرکت‌ها منتشر شد. وی ادامه داد: ۶۵ شرکت در 
این فراخوان شرکت کردند که در ارزیابی اولیه ۳۸ شرکت تأیید شدند و پس 
از ارزیابی نهایی، هفت شرکت نشان طلایی، ۱۰ شرکت نشان نقره‌ای و هفت 
شرکت نشان برنزی گرفتند.رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز با اشاره 
به اینکه بهینه‌سازی مصرف انرژی موضوعی مهم برای کشور است، گفت: این 
مسئله باید از ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، فناوری و نوآوری 
بررسی شود. هم‌اکنون در کشور روزانه حدود ۷ میلیون بشکه معادل نفت خام 
انرژی مصرف می‌شود که با بهینه‌سازی مصرف می‌توانیم سالانه حدود ۳۰۰ 
میلیون بشکه نفت صرفه‌جویی کنیم.کفایتی بیان کرد: بخشی از صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی به مسائل فرهنگی و اجتماعی برمی‌گردد و نهادهای فرهنگی 
باید روی این موضوع کار کنند و با ایجاد ممیزی‌هایی، به صرفه‌جویی انرژی 

کمک کنند.

اخبار انرژی

رمزارز دیجیتالی که ۸۰۰ درصد رشد ثبت کرد
یکی از رمزارزهای دیجیتال با رشد خیره‌کننده ۸۰۰ درصدی در سال گذشته 

از ارزهای دیجیتال اصلی پیشی گرفته است.
داده‌های کوین گکو دستاوردهای قابل توجه سولانا را نشان می‌دهد که 
 )ETH( و اتریوم )BTC( آن را از توکن‌های معتبری مانند بیت‌کوین
متمایز می‌کند.در این دوره همچنین شاهد پیشی گرفتن اتریوم )ETH( از 
بیت‌کوین بوده‌ایم؛ اتریوم از ابتدای سال ۵۱ درصد رشد را در مقایسه با رشد 
۴۵ درصدی بیت‌کوین ثبت کرده است. این تغییر نشان‌دهنده تغییر بالقوه 
در احساسات سرمایه‌گذار است که به دنبال گزینه‌های بلاک چین همه‌کاره‌تر 
و مقیاس‌پذیرتر است.ظهور صندوق‌های قابل معامله در مبادلات ارزهای 
دیجیتال )ETF( در ایالات‌متحده مسیر را تغییر داده است. بیت‌کوین در 
اوایل سال ۲۰۲۴ با رشد قابل توجه خود پس از راه‌اندازی اولین صندوق قابل 
معامله خود در بورس ایالات‌متحده، توجه را به خود جلب کرد. با این حال، 
اتریوم و سولانا هم اکنون از این روش پیروی می‌کنند و تمرکز سرمایه‌گذاران 

فراتر از بیت‌کوین است. 
 کریپتو گزارش کرد، عرصه کریپتوکارنسی در مقطعی جذاب قرار دارد. 
رشد انفجاری سولانا، همراه با افزایش علاقه به صندوق‌های قابل معامله در 
بورس، به ویژه برای اتریوم و احتمالا سولانا، منعکس‌کننده چشم‌انداز بازار در 
حال بلوغ است. این پیشرفت‌ها نشانه‌ای قوی از چیزی است که جریان‌های 
سرمایه آینده ممکن است بر آن متمرکز شوند و نشان‌دهنده علاقه پیچیده 
به دارایی‌های دیجیتال متنوع و نوآور است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 

به روز قبل  ۰.۵۰ درصد کمتر شده است. 

ارز دیجیتال

افزایش ۳۵ درصدی تجارت
 صنایع غذایی ایران و ترکمنستان

تجارت صنایع غذایی و محصولات کشاورزی دو کشور ایران 
و ترکمنستان در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۹ میلیون دلار بوده 
است که این عدد در سال ۱۴۰۲ با رشد ۳۵ درصدی به 

۷۴ میلیون دلار رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر گداری سرپرست دفتر 
آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران، بازار ترکمنستان را مستعد جذب محصولات ایرانی 
معرفی کرد و گفت: در دولت سیزدهم، توسعه تجارت 
با همسایگان از طریق دیپلماسی اقتصادی برای کاهش 
تحریم‌ها و افزایش صادرات محصولات ایرانی در اولویت 
قرار گرفت و در این بین رایزنی‌ها برای گسترش مناسبات 
تجاری با ترکمنستان، به‌ثمر رسید و بازار این کشور به یکی 
از بازارهای هدف صادراتی ما بدل شد. وی با بیان اینکه 
عدد تجارت ایران با ترکمنستان در پایان ۱۳۹۳ از مرز یک 
میلیارد دلار عبور کرد، افزود: از دهه ۹۰ به این سو دلایل 
مختلف دست به دست هم دادند تا عدد تجارت ایران و 
ترکمنستان کاهشی شود اما در سال‌های اخیر بهبود روابط 
سیاسی رشد تجارت با این کشور را رقم زد و در سال 
۱۴۰۲ عدد تجارت با این کشور به مرز ۴۴۶ میلیون دلار 
رسید که از این عدد ۱۸۶ میلیون دلار در حوزه صنعت، 
۱۵۶ میلیون دلار در حوزه معدن و صنایع معدنی و ۷۴ 
میلیون دلار در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی و ۲۷ 
میلیون دلار محصولات پتروشیمی ‌و محصولات با پایه 

نفتی و ۲ میلیون دلار فرش بوده است. 
به گفته گداری؛ اخذ ویزا برای تجار ایران به‌سختی 
امکان‌پذیر است و به نظر می‌رسد که حضور در نمایشگاه‌ها 
روند ورود به این بازار را برای ما تسهیل کند؛ از این‌رو در 
شهریور سال جاری نمایشگاهی با محوریت صنایع غذایی 
در این کشور برگزار خواهیم کرد. سرپرست دفتر آسیای 
میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: 
تجارت در حوزه صنایع غذایی ایران و ترکمنستان رشد 
قابل توجهی را تجربه کرده است؛ تجارت صنایع غذایی و 
محصولات کشاورزی دو کشور در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۹ 
میلیون دلار بوده است که این عدد در سال ۱۴۰۲ با رشد 
۳۵ درصدی به ۷۴ میلیون دلار رسید. این مقام مسئول 
ادامه داد: حدود ۷۰ میلیون دلار در ۲ ماه ابتدایی سال 
۱۴۰۳ به ترکمنستان صادرات داشتیم که از این عدد ۱۲ 
میلیون دلار آن در حوزه محصولات کشاورزی و صنایع 
غذایی بوده است؛ این عدد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. میوه تازه، 
صیفی‌جات، رب گوجه فرنگی و برخی محصولات تبدیلی 
عمده محصولات صادراتی ایران به ترکمنستان است اما این 
بازار قابلیت جذب لبنیات و انواع محصولات پروتئینی تولید 

ایران را نیز دارد.

انجام ۶ میلیون پرواز بدون سانحه
 در مدت ۴ سال

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: انجام ۶ میلیون 
پرواز بدون سانحه در مدت حدود چهار سال، با وجود 
همه کمبودها، تحریم‌ها و مشکلات، نشان‌دهنده تخصص، 
توانمندی و تلاش بالای فعالان صنعت هواپیمایی کشور 

است.
به گزارش ایرنا، »محمد محمدی بخش« در آیین آغاز 
به کار مرکز کنترل عملیات پرواز هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما( افزود: صنعت هواپیمایی در لبه فناوری 
و تکنولوژی در حرکت است و با وجود شرایط سخت 
تحریم‌ها، نه تنها چرخ این صنعت از چرخش بازنایستاد 
بلکه سرافرازانه به انجام ماموریت‌های ساری و جاری و مهم 

خود پرداخت.
وی خاطرنشان کرد: این مهم به دست زنان و مردان با 
کفایت و با تلاش‌های مضاعف این نیروها به انجام رسید.
محمدی بخش در ادامه با تشکر از اجرای خوب عملیات 
بزرگ حج تمتع، بیان داشت: این مهم با امنیت و ایمنی 
کامل به انجام رسید و رضایت رئیس بعثه رهبری را به 

دنبال داشت.

افزایش قیمت سکه و طلا 
در دومین روز هفته

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز یکشنبه در بازار 
طلای تهران نسبت به قیمت پایانی روز قبلی )شنبه( با 
۶۵۰ هزار تومان افزایش به کانال ۴۳ میلیون تومانی رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم در 
معاملات دیروز با ۸۹۱ هزار تومان افزایش نسبت به شنبه 
۳۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان دادوستد شد.نیم‌سکه در 
جریان معاملات روز گذشته با افزایش ۴۵۸ هزار تومانی 
نسبت به روز قبل به ۲۴ میلیون و ۵۰ هزار تومان و 
ربع‌سکه با افزایش ۳۵۸ هزار تومانی به ۱۵ میلیون و ۹۵۰ 
هزار تومان رسید.قیمت سکه یک گرمی‌به ۷ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به قیمت پایانی روز شنبه 
۱۲۶ هزار تومان رشد را نشان می‌دهد.بهای هر گرم طلای 
۱۸ عیار روز گذشته در بازار طلای تهران با ۵۶ هزار و ۱۱۸ 
تومان افزایش نسبت به روز قبلی به سه میلیون و ۵۳۹ 
هزار تومان رسید.بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی ۲ 

هزار و ۳۲۷ دلار است.
معامله ۲۲۵ کیلوگرم شمش طلا 

در سی و پنجمین جلسه جراح شمش طلا مرکز مبادله ارز 
و طلا ایران، از مجموع ۲۴۵ کیلوگرم شمش طلا استاندارد 

۲۲۵ کیلوگرم شمش با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد.
طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، در سی و پنجمین 
جلسه حراج شمش طلا که ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ در این 
مرکز برگزار شد، از مجموع ۲۴۵ کیلوگرم شمش طلای 
عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات، ۲۲۵ 
کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار و با 
میانگین قیمت چهار میلیارد و ۶۵۲ میلیون تومان به ازای 
هر شمش طلای، معامله و خریداری شد. گفتنی است؛ 
در مجموع ۳۵ جلسه حراج برگزار شده تا امروز، ۵۸۱۴ 

کیلوگرم شمش طلا معامله شده است.

تجارت

حمل و نقل

طلا و ارز
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در سال گذشته، نسبت جوانان 15 تا 
24 ساله بیکار از کل جمعیت بیکار 
یافته  افزایش  با سال 1401  در مقایسه 
است. این نسبت برای مردان جوان 

بالاتر از زنان جوان بوده است.
به گزارش اکوایران، در ادبیات اقتصاد بازار 
کار گفته شده که هر چقدر بازار کار یک 
کشور پویا باشد، باز هم تا حد کمی‌از نرخ 
بیکاری باقی می‌ماند که سطحی بین 3 تا 
5 درصد دارد. این سطح از بیکاری عمدتا 
به دلیل مدت‌زمانی ایجاد می‌شود که نیروی 
کار به طور خودخواسته یا به اجبار کار خود 
را ترک کرده و مدت کوتاهی به دنبال کار 
می‌گردد. از این رو دولت‌ها همواره کاهش 
نرخ بیکاری را یکی از اهداف جدی خود 
در حوزه اقتصاد قرار داده‌اند. آمارها نشان 
می‌دهد که نرخ بیکاری ایران در سال 
گذشته کاهش یافته است. با این حال، این 
یک نگاه کلی است و توجه به جزئیات خالی 
از نکات مهم نیست.یکی از این جزئیات 
مهم، نسبت جوانان بیکار 15 تا 24 ساله 

از جمعیت بیکار است. این رده سنی جوان 
است و بیش‌ترین بهره‌وری را دارد.بالاتر 
بودن این نسبت می‌تواند یکی از نشانه‌های 
کند‌بودن جریان نیروی کار در یک اقتصاد 
باشد؛‌ به این معنا که رده‌های سنی بالاتر 
همچنان مشغول به کار مانده‌اند و ظرفیت 
جدیدی برای مشغول‌شدن جوانان ایجاد 

نشده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که در ایران و در 
سال گذشته، سهم جوانان 15 تا 24 ساله 
بیکار از جمعیت بیکار نسبت به سال 1401 
افزایش یافته است. این اتفاق هم برای زنان 
و هم برای مردان صادق بوده است.طبق 
تعاریف مرکز آمار، حداقل سن قانونی کار 
کردن در ایران 15 سال در نظر گرفته شده 
است. همچنین، بیکار به شخصی اطلاق 
می‌شود که شغل ندارد، اما یا مایل به کار 
کردن است یا به دنبال کار می‌گردد. آنچه 
که در ادبیات اقتصادی به عنوان »جمعیت 
فعال« ذکر می‌شود در واقع مجموع افراد 
بیکار و شاغل است.حال اگر جمعیت افراد 

بیکار در هر سال بر جمعیت افراد فعال 
تقسیم شود، نرخ بیکاری به دست می‌آید. 
طبق آخرین گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری 
کل کشور در سال گذشته برابر با 8.1 درصد 
بوده است.اگر به جای کل جمعیت بیکار، 
جمعیت بیکار 15 تا 24 ساله )جوان( در 
محاسبه قرار گیرد، نرخ بیکاری جوانان 
حاصل می‌شود. این شاخص در سال گذشته 
21.2 درصد بود. به عبارت دیگر، از هر 100 
جوان 15 تا 24 ساله‌ای که در بازار کار فعال 

است، 21 نفر بیکار بودند.
عده‌ای در توجیه بالا بودن این نسبت اظهار 
می‌کنند که چون مبنای سن نوجوان فعال، 
15 سال گرفته شده و اکثر جوانان در این 
سن کار نمی‌کنند، این نسبت در ایران بالا 
رفته است. این در حالی است که طبق 
تعریف مرکز آمار، بیکار به شخصی گفته 
نمی‌‌شود که فقط فاقد شغل باشد، بلکه 
برای این که جوان در دایره افراد بیکار قرار 
بگیرد لازم است تا »مایل« و »در جستجوی 
کار« باشد. در نتیجه، هر جوان 15 تا 24 

ساله‌ای که در این آمارگیری محاسبه شده، 
در جستجوی کار بود.نرخ بیکاری جوانان 
در این بازه سنی در کشورهای آمریکا و 
بریتانیا در سال 2023 میلادی به ترتیب 
برابر با 12 درصد و 8 درصد بود.اعدادی که 
تا کنون به آن اشاره شد، نسبت »جمعیت 
جوان بیکار«‌ به »جمعیت جوان فعال« بوده 
است. می‌توان این بررسی را طور دیگری 
با یک شاخص جدید انجام داد. در این 
شاخص، نسبت »جمعیت جوان بیکار« 
به »کل جمعیت بیکار« محاسبه می‌شود 
و نشان می‌دهد که از هر 100 نفر بیکار 
در کل کشور، چند درصد 15 تا 24 سال 
سن داشته‌اند.محاسبه این شاخص بر اساس  
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در 
سال گذشته، نسبت جوانان بیکار به کل 
جمعیت بیکار 25.1 درصد بود. به عبارت 
دیگر، در سال قبل از هر 100 نفر بیکار، 25 
نفر یا معادل یک‌چهارم، جوان بوده‌اند. این 
نسبت در سال 1401 برابر با 23.8 درصد 
بوده است. حال می‌توان همین نسبت را به 
تفکیک زنان و مردان نیز محاسبه کرد؛ این 
محاسبه خبر از تفاوت فاحش پویایی بازار 
کار برای زنان و مردان جوان می‌دهد.نرخ 
بیکاری زنان جوان در سال گذشته 31.8 
درصد بود. به عبارت دیگر، از هر 100 زن 
15 تا 24 ساله‌ای که در بازار کار فعال بوده، 
تقریبا 31 نفر بیکار بودند. این در حالی است 
که این نسبت در سال 1401 برابر با 36.1 

درصد بود. 
بنابراین، نرخ بیکاری زنان جوان در طول 
این یک سال کاهش یافته است.همچنین،  
نسبت زنان جوان بیکار به کل جمعیت بیکار 
7.3 درصد در سال گذشته بوده است. به 
عبارت دیگر، در سال قبل از هر 100 نفر 
بیکار، هفت نفر زن 15 تا 24 ساله بوده 
است. این نسبت در سال 1401 حدود 6.4 
درصد برآورد شده است.این در حالی است 
که سهم مردان 15 تا 24 ساله بیکار از کل 
جمعیت بیکار در سال گذشته 17.9 درصد 
برآورد شده است. این نسبت در سال 1401 

برابر با 17.4 درصد بوده است.

بررسی تورم در بهار سال‌های ۹۱ تا 
بهار  تورم  نرخ  می‌دهد  نشان   ۱۴۰۳
تورم  به  با وجود کاهش نسبت  امسال 
بهاری سال گذشته همچنان با بیش از 
۸ درصد، بالاتر از تمامی‌سال‌های دهه 

۹۰ ایستاده است.
به گزارش اکوایران، تورم یکی از شاخص‌ترین 
متغیرها و کلیدی‌ترین عامل در کوچک‌تر 

شدن سفره مردم است.
 این متغیر که میزان نقدینگی، تولید و 
شوک‌های جانب عرضه در اقتصاد نشات 
می‌گیرد می‌تواند رفاه خانواده‌ها را در یک 
اقتصاد تحت تاثیر قرار دهد.طبق آخرین 
آمارهایی که از تورم مصرف‌کننده در خرداد 
ماه سال جاری اعلام شد می‌توان فهمید 
سبد مصرفی خانوار از ابتدای فروردین ماه 
امسال تا انتهای خرداد ماه بیش از ۸ درصد 
افزایش قیمت داشته است. به همین جهت 
در این گزارش به بررسی نرخ تورم خانوارها 
در بهار سال‌های ۹۱ تا ۱۴۰۳ پرداختیم 
تا روند افزایش قیمت در سال جاری را با 

سال‌های دیگر مقایسه کنیم.
تورم بهار ۱۴۰۳ در نقطه ۸.۴ درصدی

مرکز آمار ایران که مهمترین متولی انتشار 

آمارهای اقتصادی از جمله تورم در کشور 
است در آخرین گزارش خود شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در خرداد ماه امسال را اعلام 

کرد.
 بر این اساس اگر شاخص قیمت خردادماه 
امسال را نسبت به شاخص قیمت در اسفند 
سال گذشته رشد بگیریم به نرخ تورم در 
بهار سال جاری می‌رسیم.طبق این آمارها 
نرخ تورم در بهار سال جاری معادل ۸.۴ 
درصد بوده است. برای درک بهتر این نرخ 
بهتر است آن را با روند نرخ تورم بهار در 

سال‌های گذشته مقایسه کنیم. 
روند نرخ تورم بهاری از سال ۹۱ تا ۱۴۰۳ 
نشان می‌دهد تورم بهار سال ۹۱ معادل 
۴.۳ درصد بوده که با افزایش به ۷.۶ درصد 
درصد در سال ۹۲ رسیده است.پس از آن تا 
سال ۱۳۹۵ نرخ تورم بهاری روند کاهشی به 
خود گرفته و به ۱.۴ درصد کاهش می‌یابد. 
به عبارتی نرخ تورم بهار سال ۹۵ نسبت 
به سال ۹۲ بیش از ۶ واحد درصد کاهش 
داشته و کمترین سطح در ۱۳ سال گذشته 

بوده است. 
به این نکته باید اشاره کرد که این کاهش 
در نرخ تورم همزمان با ایجاد مذاکرات بین 

ایران و آمریکا و توافق برجام میان این دو 
کشور بوده است.پس از آن نرخ تورم بهاری 
وارد یک روند صعودی شده که این روند 
صعودی با حضور ترامپ در کاخ سفید و 
خروج از برجام همزمانی دارد. بر این اساس 
نرخ تورم بهار در سال ۹۷ به یک باره بیش 
از دو برابر شده و به ۴.۳ درصد رسیده است. 
این روند افزایشی در نرخ تورم ادامه یافت 
تا جاییکه در سال ۱۴۰۱ به اوج ۱۳ ساله 
خود رسید.نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ رکورد 
زد و در سطح ۱۷.۴ درصد ایستاد. دلیل این 
اتفاق را نیز می‌توان حذف ارز ترجیحی در 

اقتصاد دانست که باعث یک شوک قیمتی به 
سبد خرید مردم شده است.

پس از آن در بهار سال ۱۴۰۲ نرخ تورم 
معادل ۸.۷ درصد بود که همچنان نسبت 
تمامی‌سال‌های دهه ۹۰ بیشتر بوده است. 
در انتها بر اساس آخرین داده‌های اعلام شده 
نرخ تورم در فصل بهار ۱۴۰۳ با ۰.۳ واحد 
درصد کاهش در سطح ۸.۴ درصد ایستاد. 
بررسی این تورم نشان می‌دهد با وجود ادامه 
روند کاهشی در تورم این فصل، نرخ تورم 
در بهار ۱۴۰۳ بالاتر از نرخ تورم بهار در 

تمامی‌سال‌های دهه ۹۰ بوده است.

گفت:  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس  نایب 
باید به هر قیمتی شده رنگ سفره مردم 
را تغییر دهیم و وقتی رشد ۱۳ درصدی 
تعریف  توسعه  هفتم  برنامه  در  اقتصاد 

شده باید برای آن قدم برداریم.
به گزارش ایلنا، محمدرضا بهرامن، نایب 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران در مراسم 
روز ملی صنعت و معدن گفت: نیازمند یه 
حرکت موثر هستیم تا ایران را بسازیم و 
انتظار نداشته باشیم کسی برای ما کاری 

کند باید خود کشور عزیزمان را بسازیم.
وی افزود: تورم ریشه دار ناامیدی در کشور 
را رقم زده است در این شرایط برخی 
مشکلات به تولیدکنندگان مربوط می‌شود 
و بخشی دیگر به سیاستگذاران.بهرامن ادامه 
داد: امروز رسانه‌ها در کنار ما هستند و باید 
بدانند که ایران کشوری خاص از نظر ساختار 
زمین شناسی است و مقام معظم رهبری هم 
بر توسعه این بخش تاکید دارند.وی افزود: 
کشورهای معدنی زیادند اما امتیازات خاص 
برای امریکا، روسیه و ایران است.رئیس خانه 
معدن ایران گفت: نقد وارد به بخش معدن 
کشور تخریب کننده است، تنها چهار درصد 
از سرزمین ما تحت پوشش فعالیت‌های 

معدنی است و حدود ۵۵ میلیارد دلار 
در ۶۵ سال گذشته بر این بخش سرمایه 
گذاری شده است.وی یادآور شد: معادن 
در تمام دنیا حاکمیتی اداره می‌شوند چون 
حقوق عامه در آن نهفته است بنابراین اگر 
از این ذخایر بهره نبریم حق عمومی‌ضایع 
شده است.بهرام تصریح کرد: درآمدهای 
شیرین نفتی اجازه نداده معدن رشد واقعی 
در کشور داشته باشد.وی گفت: باید به هر 
قیمتی شده رنگ سفره مردم را تغییر دهیم 
و وقتی رشد ۱۳ درصدی اقتصاد در برنامه 
هفتم توسعه تعریف شده باید برای آن قدم 

برداریم.
مشکلات معیشتی در شأن ملت 

نجیب ایران نیست
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: تورم بالای 
۴۰ درصد و نرخ ۳۶ درصد بهره‌های بانکی 
مجالی برای توسعه برای فعالان اقتصادی 
باقی نگذاشته و این مشکلات معیشتی در 

شأن ملت نجیب ایران نیست.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در مراسم روز ملی صنعت و معدن گفت: 
متاسفانه چند سالی است که اقتصاد، تولید 
و صادرات با مشکلات بسیار بزرگی رو به 

رو شده است از جمله این مشملات نبود 
ارتباطات بین المللی، ضعف زیرساخت‌ها از 
جمله انرژی، نبود ناوگان حمل و نقل مناسب 
و عدم همکاری نظام پولی کشور با فعالان 
اقتصادی جهان است.وی افزود: تورم بالای 
۴۰ درصد و نرخ ۳۶ درصد بهره‌های بانکی 
مجالی برای توسعه برای فعالان اقتصادی 
باقی نگذاشته است. حسن زاده تصریح کرد: 
مشکلات معیشتی در شأن ملت نجیب ایران 
نیست.رئیس اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان 
کرد: اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرده است 
که امسال برخلاف سال‌های پیشین تقدیر 
از زحمتکشان صنعتی کشور در روز ملی 
صنعت و معدن همراه با اعطای تسهیلات 
باشد که با همراهی مسئولان ممکن شد و 
امیدوارم در سال‌های آتی هم استمرار داشته 

باشد.
از نظر تامین برق در شرایط خاصی 

قرار گرفتیم
وزیر صمت در حاشیه مراسم روز ملی 
صنعت و معدن گفت: از صنایع خواسته 
شده که برنامه خود را ارائه کنند تا به آنها 
ارز داده شود البته نه اینکه برنامه دهند ارز 
بگیرند بلکه برنامه دهند تا بدانیم ارز را برای 
چه کاری می‌خواهند. با این حال در سال 
۱۴۰۳ بیشتر از سال ۱۴۰۲ به صنایع ارز 
داده شده و اگر کسی مشکلی دارد به من 

مراجعه کند.
به گزارش ایلنا، عباس علی آبادی وزیر 
صمت، در حاشیه مراسم روز ملی صنعت 
و معدن در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ایلنا درباره مشکلات برآمده 
از کندی تخصیص ارز به صنایع گفت: وقتی 
در تخصیص ارز محدودیت وجود داشته 
باشد اختصاص ارز را براساس یک برنامه 
پیش می‌بریم و در همین راستا از صنایع 
خواسته شده که برنامه خود را ارائه کنند 

تا به آنها ارز داده شود نه اینکه برنامه دهند 
ارز بگیرند بلکه برنامه دهند تا بدانیم ارز 
را برای چه کاری می‌خواهند، این امر در 
ابتدا تاخیراتی در تخصیص ارز ایجاد کرد 
اما با تهمیداتی که ایجاد شده وضعیت 
بهتر شده وضعیت بهتر می‌شود. وزیر 
صمت درباره تولید و واردات خودروهای 
اقتصادی توضیح داد: در تلاش هستیم در 
بخش خودرو نظام رقابت را ارتقا دهیم تا 
خودروهای ارزان‌قیمت )اقتصادی( باکیفیت 
به دست مردم برسند، پیش از این ارز به 
اختصاص می‌یافت  واردات خودروهایی 
که قیمت آنها بیش از ۱۲ هزار دلار بود 
اما در تلاش هستیم این قیمت را پایین‌تر 
بیاوریم البته رقابت یکی از ابزارهاست و باید 
وعده‌های تولید را منطقی‌تر کنیم و امکانات 
بیشتری برای تولید فراهم کنیم به شرطی 
که خودروسازان هم از فرصت‌ها استفاده 
کنند. وی درباره برنامه وزارت صمت برای 
تامین برق صنایع در تابستان گفت: از نظر 
تامین برق در شرایط خاصی قرار گرفته‌ایم و 
تصمیم گرفته شده مردم در اولویت مصرف 
برق باشند اما اگر من تصمیم‌گیرنده بودم 
حتما صنایع را در اولویت قرار می‌دادم و 
فکر می‌کنم کشور در نهایت به این تصمیم 
خواهد رسید. وزیر صمت افزود: برنامه وزارت 
صمت برای حل مشکل تامین برق خوداتکا 
کردن برق صنایع است و بیش از نیمی‌از 
نیروگاه‌هایی که در سال گذشته وارد مدار 
شدند نیروگاه‌هایی است که صنایع برای آنها 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در تلاشیم ایمیدرو 
و ایدرو را در این زمینه فعال‌تر کنیم و 
حتی در تلاشیم صنعت برق را به اندازه‌ای 
اقتصادی کنیم که عده‌ای در این صنعت 
برق بفروشند و همچنین ایجاد شهرک‌های 
انرژی را با تسهیلاتی که در اختیار آنها قرار 

می‌دهیم در دستور کار داریم.  

آخرین وضعیت بیکاری جوانان ایرانی نشان می‌دهد

افزایش سهم جوانان 15 تا 24 ساله در جمعیت بیکار

براساس آمار تورم در بهار سال‌های ۹۱ تا ۱۴۰۳

بهار امسال؛ تورمی‌تر از تمام بهارهای دهه 90

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

باید رنگ سفره مردم را تغییر دهیم


